
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera regolamentare 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

FORNITURA DI “SISTEMA DI CHIUSURA ENDOVASCOLARE CON RELATIVI KIT DI MINI-
ACCESSO” DELL’U.O.C. DI CHIRURGIA GENERALE PER IL PRESIDIO OSPEDALIERO DI 
NOVENTA VICENTINA.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 571/22



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

il Direttore dell’U.O.C. di Chirurgia Generale di questa Azienda Ulss 8 Berica con nota del 29.09.2022, 
ha richiesto l’acquisto di “…un sistema di chiusura Venaseal, della grande e piccola safena esclusivo, 
che consente, mediante l’introduzione di un catetere, il posizionamento della colla a base di 
cianoacrilato. La colla occlude immediatamente il vaso su cui viene applicata ed innesca una reazione 
fibrotica locale che comporta la completa occlusione del vaso a breve ed a lungo termine. Gli studi 
condotti sui pazienti,…hanno dimostrato che l’efficacia nell’occlusione del tratto venoso trattato, a 
breve ed a lungo termine, è addirittura maggiore al trattamento con la radiofrequenza. Venaseal non 
richiede investimenti di materiale a supporto della procedura, né la necessità di applicare anestesia a 
tumescenza, poiché non viene utilizzata alcuna fonte di calore. L’intervento diventa puramente 
ambulatoriale e particolarmente indicato per pazienti con safene superficiali, dove il trattamento termico 
può provocare tatuaggio o discomfort al paziente. Altre tipologie di pazienti che potrebbero giovare del 
trattamento con Venaseal sono rappresentati da pazienti obesi ed anziani. In queste situazioni, 
l’incannulazione, le complicanze correlate all’obesità e/o all’età, potrebbero sconsigliare l’intervento 
di stripping e rendere indaginoso il trattamento con calore. Risulta particolarmente indicato per piccole 
safene, o grandi safene sotto al ginocchio, dove la vicinanza al nervo safenico impedisce l’utilizzo di 
metodiche termiche. E’ inoltre possibile trattare due safene nello stesso intervento con un solo kit e 
risulta essere l’unico dispositivo in grado di farlo…”. Il materiale richiesto è distribuito dalla ditta 
Promed SRL;

la Direzione Medica, e precisamente il Gruppo aziendale per la valutazione dell’acquisizione di nuove 
tecnologie, con nota prot. 106493/22 del 14/10/2022, ha espresso parere favorevole;

Con nota prot. 1.636/00 - 68 del 07/12/2022, la Ditta ha presentato offerta alle seguenti condizioni:

DESCRIZIONE CODICE DITTA CND Fabbisogno Prezzo unitario offerto

Kit per sistema di chiusura VenaSeal COV-VS-403 C0199 10 650,00 €

Kit introduttore per mini accesso MRT -MAK401N-
E K01020117 10 23,00 €

per un importo complessivo di € 6.730,00 (I.V.A. 4%-22% esclusa);

vista l’esiguità della spesa, l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50 
del 18.04.2016 e s.m.i. risulta la procedura economicamente più conveniente;

pertanto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii., si propone 
l’assegnazione, della fornitura in argomento, per il periodo di 4 mesi, alla ditta Promed SRL, salvo 
risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione della gara aziendale, regionale o di Area Vasta, per 
l’importo complessivo presunto di € 6.730,00 (I.V.A. 4%-22% esclusa), pari a € 7.040,60 (IVA 4%-22% 
inclusa);

ai sensi dell’art. 101 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. risulta necessario nominare il responsabile 
dell’esecuzione del contratto, in quanto risultano coinvolte più unità organizzative, come previsto dal 
punto 10 delle Linee guida Anac n. 3;

il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;



In base al D. Lgs. n. 50/2016 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25.07.2018;

IL DIRETTORE
U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA

DISPONE

1. di assegnare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e per le 
motivazioni in premessa esposte e qui integralmente richiamate, la fornitura di “Sistema di chiusura 
endovascolare con relativi kit di mini-accesso” dell’U.O.C. di Chirurgia Generale per il Presidio 
Ospedaliero di Noventa Vicentina, per il periodo di 4 mesi, salvo risoluzione anticipata in caso di 
aggiudicazione di gara Aziendale, Regionale e/o di Area Vasta, alla ditta Promed SRL, per l’importo 
complessivo presunto di € 7.040,60 (IVA 4%-22% inclusa);

2. di nominare come Responsabile dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 
50/2016, il Dott. Francesco De Marchi – Direttore U.O.C. di Chirurgia Generale dell’Ospedale di 
Vicenza;

3. di dare atto che l’onere complessivo di spesa pari ad € 7.040,60 (IVA 4%-22% inclusa) sarà 
ricompreso, tra i costi, sul conto 54.02.000126/ECO del Bilancio Sanitario 2023;

4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI


		2022-12-13T11:52:48+0100
	Miotto Giorgio




